32. *nec vero.* 5. Der einzige Grund, aus welchem Thucydides gerühmt ist, ist sein Geschichtswerk; als Redner hat er keine Geltung, so wenig als seine Herkunft und Stellung im Staate seinen Namen auf die Nachwelt gebracht haben würden.

*cum praesertim.* 'und das, obgleich'. 99. ad Att. XIV, 18, 1: *adhuc non solvit, praesertim cum se maximo aere alieno Faberi manu liberavit.* Verr. II, 46, 113: *ut ex oppido Thermis — nihil attingeres, cum praesertim et essent multa praeclara et tu omnia concupisses.* Philipp. II, 26, 64: *inventus est nemo praeter Antonium, praesertim cum tot essent — qui alia omnia auderent.*

*honoratus, d. i. honoribus fun-*

*ctus.* Ovid. epp. IV, 5, 1: *Ite, leves elegi, doctas ad consulis aures verbaque honorato ferte legenda viro.* Vell. I, 11: *omnes filios adultae aetatis vidit (Metellus), omnes reliquit superstites et honoratissimos.* Thucydides war, wie er selbst erzählt (IV, 104), *στρατηγὸς τῶν ἐπὶ Θούρης νεῶν.*

*nobilis.* Brut. 11, 43 *summo loco natus.* Marcellin. v. Thuc. 2: *ἀπόγονος τῶν εὐδοκμοτάτων στρατηγῶν, λέγω δὴ τῶν περὶ Μιλτιάδην καὶ Κίμωνα: ὥκλειστο γὰρ ἐκ παλαιῦ τῷ γένει πρὸς Μιλτιάδην τὸν στρατηγόν, τῷ δὲ Μιλτιάδῃ πρὸς Ἀλακόν τὸν Λιός.*

*mutila* (178) *et hiantia*, die aus unverständiger Nachahmung und Uebertreibung der Eigenthümlichkeit des Thucydides hervorgehenden Fehler. Während die knappe Kürze sich auf das Nothwendige beschränkt, geht der Nachahmer soweit, auch davon noch wegzuschneiden, den Gedanken zu verstümmeln und selbst die nothwendigen Verbindungsglieder fortzulassen.

*germanos* 'echte'. 90.

*Xenophontis.* Auch im Brutus (29, 112) spricht er mit Tadel von Leuten, die *Cyri vitam et disciplinam legunt*, aber von Scourus Selbstbiographie nichts wissen.

*melle dulcior.* Suid. *Ξενοφῶν Ἀτικὴν μέλιτι ἐπωρομάζετο.* or. 62.

33 Referamus nos igitur ad eum, quem volumus, inchoandum et ea quidem eloquentia informandum, quam in nullo cognovit Antonius. Magnum opus omnino et arduum. Brute, conamur; sed nihil difficile amanti puto. Amo autem et semper amavi ingenium studia mores tuos; incendor porro cottidie magis non desiderio solum, quo quidem conficior, congressus nostros, consuetudinem victus, doctissimos sermones requirens tuos, sed etiam incredibili fama virtutum admirabilium, quae specie dispares prudentia coniunguntur. 34 Quid enim tam distans quam a severitate comitas? quis tamen umquam te aut sanctor est habitus aut dulcior? Quid tam difficile quam in plurimorum controversiis diiudicandis ab omnibus diligi? consequeris tamen ut eos ipsos, quos contra statuas, aequos placatosque dimittas. Itaque efficis ut, cum gratiae causa nihil facias, omnia tamen sint grata quae facis. Ergo ex omnibus terris una Gallia communi non ardet incendio; in qua frueris ipse te, cum in Italiae luce cognosceris versarisque in optumorum civium vel flore vel robore. Iam quantum illud est, quod in maximis occupationibus numquam intermittis studia